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BETÆNKNING OVER MEDDELELSE OM 
FREMSTILLING 

 

 

Markering af nordisk friluftsår 2015 

1. Fremstilling 

Fremstillingen har følgende formulering: 
 

Nordisk Råd rekommanderer Nordisk Ministerråd, 

at markere det Nordiske Friluftsår i 2015 ved at gennemføre en 
nordisk konference om urbant friluftsliv i 2015 – og gerne i Kristi-
ansand – som har særligt fokus på barn og unge, natur, bevægel-
se og sundhed. Konference kan med fordel planlægges i samarbej-
de med det nordiske friluftsnetværk, der kan bidrage med omfat-
tende erfaring, ekspertise og kundskab på området. Målet for kon-
ferencen bør være at etablere en holdbar nordisk strategi for fri-
luftsliv og børn og unge i hele Norden 

2. Meddelelse fra Nordisk Ministerråd 

Nordiska rådet har rekommenderat Nordiska ministerrådet att markera 
det nordiska friluftslivsåret 2015.  
 
Inom Nordiska ministerrådet finns det ingen sektor som är ansvarig för 
friluftsliv generellt samtidigt som flera sektorer har beröringspunkter till 
temat, speciellt när det är kopplat till barn och unga. Nordiska rådets för-
slag ger därmed en möjlighet till tvärsektoriell samverkan inom Nordiska 
ministerrådet. Friluftsliv är nämligen av intresse inom flera sektorer, bland 
annat livsmedel och skogsbruk samt miljö/hållbar utveckling. Inom livs-
medelsområdet finns en handlingsplan för kost och motion och här har 
man sedan tidigare avsatt medel för att genomföra aktiviteter kopplat till 
motion och barn och unga. Hållbar utveckling har så kallade interna seed 
money för aktiviteter kopplat till hållbar utveckling med krav på samver-
kan mellan sektorer.  
 
Med bakgrund i Nordiska rådets rekommendation och ovanstående förut-
sättningar, har Nordiska barn- och ungdomskommittén, NORDBUK, beslu-
tat att reservera medel för att gemensamt med livsmedelssektorn ansöka 
om interna medel från hållbar utveckling för att finansiera föreslagen kon-
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ferens från Nordiska rådet. Tillsammans kan NORDBUK, livsmedelsektorn 
och hållbar utveckling ge stöd till att finansiera föreslagen konferens 
utifrån sina respektive krav samtidigt som samarbetet med civilsamhället 
generellt och det nordiske friluftsnetværk specifikt kan stärkas inom detta 
område. 
 
NORDBUK:s krav för att bidra till denna konferens är att: 

 Relevanta barn- och ungdomsorganisationer inom området 
involveras och är medskapare och utförare av konferensen 

 Konferensen ska leda till ett antal rekommendationer till Nordiska 
ministerrådet med tydliga kopplingar till hur barn och unga själva 
kan involveras i arbetet 

 
NORDBUK poängterar dessutom att förslaget om framtagandet av en 
strategi kräver en tydlig mottagare och framtida ägarskap. Vid avsaknad 
av detta så bör inte en strategi vara syftet med konferensen. 
 
Arbetsgruppen NKMT, som är rådgivande organ relaterat till användning 
av medel och uppföljning på ”Handlingsplanen för kost och motion” inom 
Livsmedelssektorn ska behandla detta förslag den 5-6 mars, och ÄK-FJLS 
(Levnedsmiddel) ska sedan ha möte den 24-25 mars, där det slutgiltiga 
beslutet kommer att fattas. Deras krav för att bidra till denna konferens 
föreslås vara: 
 

 Deltagelse af relevante interessenter i selve konferencen og ved 
udarbejdelsen af forslag til en strategi 

 Konferencen skal give tydelige og relevante forslag til hvordan 
strategien kan udarbejdes, og at strategien også kommer til at 
udmønte sig i at give relevante forslag til politiske 
rekommandationer  

 
Nordiska ministerrådet anser att rekommendationen med bakgrund av 
ovanstående information uppfylls. 
 

3. Udvalgets betænkning 

Kultur- og uddannelsesudvalget har modtaget Nordisk Ministerråds 
meddelelse om Markering af nordisk friluftsår 2015.  
 
Ud over meddelelsen har udvalget har fået besked fra Ministerrådet, at 
det ikke tidsmæssigt var muligt, at gennemføre en markering i 2015. Men 
at der er i stedet vil bliver gennemført en række workshops om Friluftsliv i 
løbet af 2016.  
 

På baggrund af ovenstående foreslår Kultur- og Uddannelsesudvalget at, 

Nordisk Råd tager meddelelsen til efterretning og anser Fremst. 
31/2014 som færdigbehandlet for rådets vedkommende 

 

Nuuk den 23. juni 2015 

Annette Lind (S) 
Jorodd Asphjell (A), Leder 
Peter Johnsson (S) 
Rigmor Andersen Eide (KrF) 

Valgerður Gunnarsdóttir (Sj.) 
Iddimanngiiu Bianco (IA) 
Ingebjørg Amanda Godskesen (FrP) 
Aron Emilsson (SD) 

 


